F

NE-

B I B L I O T H E C A
N E C T A R I U S .

Clar. An.
Ch. 1170.

CAlaber Monachus Basilianus, Abbas S. Nicolai Casulensis prope Hiruntum Vir æqua mentis vertigine, & altitudine famosus: Græcorum etenim Lateranensi Synodo Coryphaeus proditur interfusile, quæ An. MCLXXIX. celebrata est, in qua suæ Nationis Errores acriter propugnavit. Græcorum Schismaticorum Legatus (scribit Baronius ad dictum annum) Nectarius Abbas, eadem, quæ venit obdurati Animi nequitia, atque perseveritate inflexus, & obstinatus, post prolixas disputationes, est reversus ad suos, a quibus tanquam in Olympicis vixit est receptus; Hæc Baronius ex Epistolis, quas refert, Georgii Episcopi Corcyren. ad dictum Nectarium, relatis etiam in Tom. XIII. Concilior. Scriptis Nectarius multa, quod ejusdem Georgii alia Epistola ad Judicem Hidruntinum conscripta demonstrat, in qua notat: Quod ejus scripta (scilicet Nectarii) præ manibus habeo, utroque Idiomate exarata, Græce inquam & Latine, tunc cum Spiritu Sancto esse mihi videor; & Spiritus Sancti Processionem a Patre, quæcumque illa sit, edoceor; & novi modum sublinendi incommutabilem; & Personarum Trinitatem non confundo, & Adversariorum partes damno, qui novam investigant, & querunt viam &c. Sed & Abbas Gualterius in Memoriis MSS. Civitatis Hidruntinæ, cum de Bibliotheca selectissimorum Librorum copiosissima, quæ in præfato S. Nicolai Monasterio erat, meminisset, aliqua in eâ Nectarii Opera extitisse testatur, verum hujusmodi Operum, vel ipsos saltem Titulos, Eruditorum industria adhuc detegisse non potuit. Duntaxat Nicolaus Comnenus Operis sui pag. XII. CCVII. & CCXLII. meminit aliquot Epistolarum Nectarii: quem Anno demum MCLXXXI. in eodem suo Monasterio obiisse, eadem, quam nominavimus, Georgii Episcopi Corcyrensis Epistolâ ad dictum Judicem Hidruntinum proditur. Meminit de eo Joh. Albert. Fabric. Tom. X. Bibliothech. Græc. & Tat. in Script. Regni.

JOHANNES JOACHIM ABBAS

Clar. An. Ch.
1190.

Cœlico in Oppido prope Urbem Consentiam Mauro Tabellione, & Gemma Matre natus Ord. Cisterciensis Vitæ sanctitate, magnitudine ingenii, lumine intellectus, & prophetiæ dono Divinitus sibi concessis, quamquam aliqui Scriptores id inficiantur, ut mox dicemus claruit An. Ch. XCXC. Ex præfata autem ingenii magnitudine, exque negata si bi laboris intercapedine vel orando, vel legendo, vel scribendo hæc Monimenta accepimus, et sunt:

„ 1. Concordia Novi, & Veteris Testamenti Lib. V. jussu Lucii III., „ Urbani III., & Clementis III. Summ. Pontificum elucubrati. Venet. „ per Simonem de Lucre 1519. sub hoc tit. : *Divini Vatis Abbatis Joachim Liber Concordia Novi, ac Veteris Testamenti, nunc primo impensis, & in lucem editus. Opus euidem Divinum ac aliorum fere Tractatum suorum fundamentale: Divinorum eloquiorum obscura elucidans: Arcana referans; nec non corundem Curiosis, sibiundisque mentibus non minus satietatem afferens.* In 4. In cuius Operis principio extat Epistola Clem. III. ad illum scripta. In eo Operе de quinque sigillis agens, „ eximia, & arcana mysteria enodavit: & in quinto nonnulla Danielis, „ & aliorum Prophetarum Capita dilucidavit. In fine vero hæc leguntur: *Ego Joachimus circa medium, ut opinor, noctis silentium, & hora, qua Leo noster de Tribu Juda resurrexisse existimatuer a mortuis, subito* „ mi-